
COURSE DU DIMANCHE 24 MAI 2020
Paris autorisés:

QUINTE - QUARTE - TIERCE - Couplé Gagnant (CG) - Couplé Placé (CP) - Multi 4/4;4/5;4/6;4/7- 2 sur 4

CAGNOTTE DE 1 296 000 F SUR L’ORDRE DU QUINTE

CAGNOTTE DE 2 545 000 F SUR L’ORDRE DU QUARTE

Départ de la Course :  15H52 - Fermeture des TPM :  15H47 

N° Chevaux Dist Temps S/A Drivers Entraîneurs Propriétaires Origines Gains Cotes

DÉFI DES ELIES    D4

DOZ DU MONCEL D4

DEL SOL GÉDÉ DP

CHERIF DE FLEUR    D4

EMIR SPEEDHYCAT 

CAMÉLIA NAY          D4

CANDIE ELEVEN 

BARON DAIRPET 

BILL DU PLESSIS      DP

CAMEL GRIFF          

CÉLÈBRE GÉDÉ        D4

BLUE NIGHT            DA

BEST D'EVEL           D4

CAÏD DE GUINÉS 

CIRTE LA TOUR   DP

CHO LAND DEROZES D4

2600

2600

2600

2600

2600

2625

2625

2625

2625

2625

2625

2650

2650

2650

2650

2650

1'14"4

1'16"6

1'15"9

1'16"5

1'14"9

1'15"3

1'14"8

1'16"3

1'15"

1'11"9

1'13"1

1'15"

1'15"4

1'13"6

1'13"8

1'13"7

H7

H7

H7

H8

H6

H8

F8

H9

H9

H8

H8

F9

H9

H8

F8

H8

M. T. PRUDHON

M. Q. FLEURY

M. J.-S. SEIGNÉ

M. C. LANGLOIS

L. LIZÉE

M. J.-P. SEMEILLON

A. HOUZOT

M. J.-M. VIVANT

M. C. CHESNE

M. M. BADIN

M. T. MARTIN

J.-M. FREYSSENGE

M. J.-P. DERRIAN

M. A. GENESTE

M. D.-A. LANGLOIS

M. J. BOUYNE

E. VARIN

Q. FLEURY

J.-S. SEIGNÉ

G. BOTHOREL

V. MARQUEZ

S. BOUISSON

A. WISSOCQ

J.-M. VIVANT

A. DEMISSY

M. BADIN

L.-B. MARTIN

M. GRASSET

J.-P. DERRIAN

R. DEBUE

D.-A. LANGLOIS

J. LAGENÈBRE

ORLANDO VICI-RITA

HAND DU VIVIER-ULYSSIA LADO

RANCHO GEDE-EFFICACE GEDE

QUAI BOURBON-NEVER SO GREAT

NAHAR DE BEVAL-SHINE DES DOUETS

PANYMEDE TIVOLI-QUANDIDE NAY

INFANT DU BOSSIS-MATY DES BASSIERES

PAOLO BERRY-LA CAROLINA

KINDER JET-HOLLY TREHENNIERE

NICE LOVE-REINE GRIFF

COKTAIL JET-INEDITE GEDE

QUINOA DU GERS-LUTHIERE

JAM PRIDEM-NESMILLA

MELCHIOR JET-QUIDEE SABLAISE

PRINCE D'ESPACE-SILENE DE TAGOR

LOULOU JET-PIN UP DEROZES

40 745 

40 785 

41 290 

41 615 

41 920 

66 670 

66 770 

68 305 

70 350 

70 980 

71 016 

86 185 

90 955 

91 085 

91 835 

106 990 

S. GOUIN

Q. FLEURY

J.S. SEIGNE

G. BOTHOREL

ED. MARQUEZ

MME N. SEMEILLON

MLLE A. HOUZOT

J.M. VIVANT

A. DEMISSY

M. BADIN

L.B. MARTIN

J.M. FREYSSENGE

J.PH. DERRIAN

R. DEBUE

D.A. LANGLOIS

MLLE G. MAILLOUX

35
28
69
46
4
2

24
5
3

83
9

13
10
17
20
15

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Sélection : 6  9 

Belles Chances : 13  8  11  5  12 

Outsiders : 4  14  16  15  1  7  2 

Délaissés 3  10

VILLENEUVE-SUR-LOT - PRIX MOTOCULTURE LAMBERT 
Attelé - (Amateurs)16 partants  -  Réunion 4 -  Course N° 8- Course F - Piste en Herbe. -Terrain bon - 

Corde à droite - 2.600 mètres - Handicap - Pour 6 à 9 ans inclus - 3 936 000 F(6.000 euros)

Direction sud-ouest de la France, et plus précisément
l 'hippodrome de Villeneuve-sur-Lot, ce dimanche 24
mai, pour assister à une épreuve des amateurs.

C'est  le Pr ix Motocul ture Lambert  qui  ret ient  notre
attention. BILL DU PLESSIS (9) connaît une évidente
réussite en compagnie de Cyril Chesne. Méfions-nous
donc de ce tandem. CAMELIA NAY (6)après une
rentrée, i l revient dans une catégorie dans laquelle i l est
très confirmé. BARON DAIRPET (8) très confirmé à ce
niveau de compétition, i l se déplace avec des prétentions.
BEST D'EVEL(13) donne généralement le meilleur de
lui-même. Bien que rendant 50 mètres, i l peut accrocher

une belle place. BLUE NIGHT (12) a effectué une bonne
rentrée qu'elle essaiera de confirmer. CELEBRE GEDE
(11) est idéalement situé à l 'échelon intermédiaire et sera
d'entrée du jeu pieds nus. EMIR SPEEDHYCA (5) n'est
pas des plus faciles à saisir, mais i l est le plus jeune au
départ et s'élancera en tête. De plus, sa partenaire est
habile. CAID DE GUINES (14) est sur la bonne voie.

SELECTION
BILL DU PLESSIS (9) -CAMELIA NAY (6) -BARON
DAIRPET (8) -BEST D'EVEL(13) -BLUE NIGHT (12) -
CELEBRE GEDE (11)-EMIR SPEEDHYCA (5)-CAID DE
GUINES (14)

FAVORIS : 6-9-5-8-11 OUTSIDERS :13-12-16-14

PRESENTATION

PMU - NATIONALE 2
Programme Officiel - COTE D’IVOIRE Parie pour gagner

FAVORIS: 9-6-5-8-11-12-13  OUTSIDERS:7-14-16-1-15

C O T E S  P R O B A B L E S

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

17 20 70 22 5 3 15 6 2 78 8 8 9 15 18 16

RAPPORTS DU VENDREDI 22 MAI 2020

QUINTE: 17-16-13-10-09  NP: 01

ORDRE: CAGNOTTE DE 21 241 100F

DÉSORDRE:   826 500 F     3GAG

QVQ:               413 200 F     2GAG

TIERCE: 17-16-13-10     NP: 01

ORDRE: 78 700 F  15GAG

DÉSORDRE:           11 200 F 103GAG

CVT:                        5 600 F  4GAG

Multi 4/5: 22 100 F  4GAG

Multi 4/6: 7 300 F  46GAG

Multi 4/7: 3 100 F  68GAG

2 SUR 4: 2 200 F 297GAG

RSP: 1 100 F 124GAG

CG(17-16): 16 600 F 3GAG

RSG: 8 300 F   2GAG

CP(17-16): 7 900 F 22GAG

CP(17-13): 2 000 F 107GAG

CP(16-13): 13 100 F 13GAG

RSP                           1 000 F 21GAG

FORME : 9-12-7
RÉGULARITÉ : 7-14     
PROGRÈS : 12-7-13-4-1
CLASSE : 12-16-13-7-10

JOCKEYS EN FORME : Néant

ENTRAÎNEURS EN FORME :Néant

COUPS SÛRS :9-6-8

BASES: 9-6-8-13-12

SÉLECTION : 9-6-8-13-12-11-5-14   

SURPRISES POSSIBLES: 10-3-2  

L’AVIS DU CONSULTANT

LA SYNTHESE   : N.C

LISTE TYPE : N.C

A N A L Y S E S

1DÉFI DES ELIES  
5a(19)10a11aDm
Vient d'effectuer une course
de rentrée intéressante à
Arras en étant pieds nus.
Avec un bon parcours, il peut
aller plus loin.
2 DOZ DU MONCEL  
(19)9a4a2a3a

Son unique essai sur tracé
s'est soldé par une 5ème
place et il a déjà bien fait à ce
niveau. Sa rentrée sera
suivie avec attention.
3DEL SOL GÉDÉ  
13a10a(19)10aDa
Ses dernières sorties ne sont
pas encourageantes. On ne
l'envisage donc que pour une
surprise.
4CHERIF DE FLEUR  
5a(19)13a10a13a
Il a effectué une très belle fin
de course le jour de sa
rentrée. Bien lancé, il faut
s’en méfier.
5 EMIR SPEEDHYCAT  
Da4aDm7aDa
Bien engagé en tête, il est
capable de refaire parler de
lui.
6 CAMÉLIA NAY  
11a12a(19)4a1a

Jugé sur qu'il a montré l'an
passé, il mérite un rachat.
7 CANDIE ELEVEN  
2a5a(19)10a5a
En belle progression sur sa
rentrée, elle sera en vue pour
un lot.
8 BARON DAIRPET  
6a1a2a14a5a
N'a pas démérité en dernier
lieu. Dur à l'effort, il tentera
défendre chèrement ses
chances.
9 BILL DU PLESSIS  
1aDm8a(19)2a
Vient de s'imposer très
surement dans un petit lot à
Bordeaux - Le Bouscat. Il
monte de catégorie et va
défendre chèrement son titre.
10CAMEL GRIFF  
DaDa(19)7aDa
Délicat, il sera difficile de le
recommander.
11 CÉLÈBRE GÉDÉ  
10a(19)8a4a2a
Il connait ce parcours y avoir
été 2ème début septembre
dernier. Il y revient après une
décevante course de rentrée.
A reprendre.
12 BLUE NIGHT  
2a12a8a7a3a

Elle vient de s'illustrer de la
plus belle manière à
Toulouse. Si elle se remet de
ses efforts fournis à cet effet,
elle peut franchir un nouveau
cap. 
13 BEST D'EVEL  
4a(19)9a2a4a
Il vient de décrocher un
excellent numéro (4) dans les
stalles. Il doit logiquement se
mettre en évidence dans
cette course.
14 CAÏD DE GUINÉS  
4a5a8a(19)7a
Ses deux dernières
tentatives à mains droites
sont bonnes et se plait bien
sur la distance. Il convient
donc de ne pas l'écarter pour
un accessit.
15 CIRTE LA TOUR  
Da5a4a10a3a
N'est pas de tous les jours,
mais sage de bout à bout de
cet anneau, elle peut
accrocher un lot.
16 CHO LAND DEROZES  
9a5a4aDm4a
Il vaut mieux que sa dernière
sortie. Pour elle, tout sera
une question de sagesse.

«Les cagnottes ci-dessous,

suspendues en mars suite à

la fermeture des

hippodromes français, seront

mises en jeu du 25 au 31 mai.

Elles seront cumulées aux

cagnottes en cours.»

Lundi 25 Mai
•17 264 000 F/Ordre QUINTÉ N1

•5 162 000 F/Ordre Quinté N2

•384 000 F/Désordre Quinté N2

•117 000 F/Ordre Quarté N2

Mardi 26 Mai
•25 602 000 F/Ordre QUINTÉ N1

•4 119 000 F/Ordre Quarté N1  

 Mercredi 27 Mai
•5 466 000 F/Ordre QUINTÉ N1

•1 289 000 F/Ordre Quarté N2

Jeudi 28 Mai
•7 665 000 F/Ordre QUINTÉ N1

•1 600 000 F/Ordre Quarté N1

PRONOSTIC EN 8 DE L’EXPERT
9-6-8-11-5-12-14-13

PASSE DE LA COURSE

N.C

Coef de réussite: 9-8-13-7-2-14-12-16-1-15-11-6-5-4-10-3

Indice de forme: 7-12-8-13-14-1-16-15-6-10

RETROUVEZ LES PROGRAMMES OFFICIELS ET LES RAPPORTS DES GAINS SUR NOTRE SITE WEB: www.lonaci.net

P R O N O S T I C S  D E  L A  P R E S S E
Paris-turf.com 9 6 8 12 5 11 13 14
La Dépêche 6 9 8 12 5 11 14 13
Bilto 9 8 12 5 13 8 11 14
Paris-Turf 9 5 6 11 12 14 8 13
Le Dauphiné Liberé 8 9 6 5 12 13 14 11
Europe I 9 8 11 6 5 12 14 13
Stato Turf 9 12 14 13 11 5 14 8
PockeTURF 6 9 12 14 13 11 5 10
LeTurf TV 9 10 6 5 13 11 14 8
Tropiques FM 9 10 12 5 11 13 14 6
Tiercé-Magazine.com 9 8 14 13 12 11 10 15
AIP 8 9 6 5 4 12 10 13
Ouest-France 8 10 14 15 13 12 9 1
Le Parisien 9 12 10 15 14 8 13 6
PronoSMART 9 6 12 14 15 10 3 6
Paris-Turf Sud-Ouest 8 14 10 13 6 5 12 15
Le Républicain Lorrain 9 8 6 7 5 14 15 3
Week-End 9 8 6 12 5 11 14 12
Paris-Courses.com 6 9 8 12 10 11 14 13
RMC 9 11 12 5 13 8 6 14
Tiercé Magazine 9 15 6 11 12 14 8 13
Gazette des Courses 9 10 6 5 12 13 14 11
Sud Ouest 9 13 11 6 5 12 14 4
Spécial Dernière 9 12 14 3 4 5 6 8
Paris Courses 8 9 12 14 13 6 5 10
Agence TIP 9 10 6 5 15 11 14 8
RTL 9 8 12 5 11 13 14 6
3270 Confidences Courses 9 8 14 13 12 15 11 6


