

PRESENTATION

Programme Officiel - COTE D'IVOIRE

D irection sud-ouest de la France, et plus précisément l'hippodrome de Villeneuve-sur-Lot, ce dimanche 24 mai, pour assister à une épreuve des amateurs. C'est le Prix Motoculture Lambert qui retient notre attention. **BILL DU PLESSIS (9)** connaît une évidente réussite en compagnie de Cyril Chesne. Méfions-nous donc de ce tandem. **CAMELIA NAY (6)** après une rentrée, il revient dans une catégorie dans laquelle il est très confirmé. **BARON DAIRPET (8)** très confirmé à ce niveau de compétition, il se déplace avec des préventions. **BEST D'EVEL(13)** donne généralement le meilleur de lui-même. Bien que rendant 50 mètres, il peut accrocher une belle place. **BLUE NIGHT (12)** a effectué une bonne rentrée qu'elle essaiera de confirmer. **CELEBRE GEDE (11)** est idéalement situé à l'échelon intermédiaire et sera d'entrée du jeu pieds nus. **EMIR SPEEDHYCA (5)** n'est pas des plus faciles à saisir, mais il est le plus jeune au départ et s'élancera en tête. De plus, sa partenaire est habile. **CAID DE GUINES (14)** est sur la bonne voie.

SELECTION

BILL DU PLESSIS (9)-CAMELIA NAY (6)-BARON DAIRPET (8)-BEST D'EVEL(13)-BLUE NIGHT (12)-CELEBRE GEDE (11)-EMIR SPEEDHYCA (5)-CAID DE GUINES (14)

FAVORIS : 6-9-5-8-11

OUTSIDERS : 13-12-16-14

1 DÉFI DES ELIES

5a(19)10a11aDm

Vient d'effectuer une course de rentrée intéressante à Arras en étant pieds nus. Avec un bon parcours, il peut aller plus loin.

2 DOZ DU MONCEL

(19)9a4a2a3a

Son unique essai sur tracé s'est soldé par une 5ème place et il a déjà bien fait à ce niveau. Sa rentrée sera suivie avec attention.

3 DEL SOL GÉDÉ

13a10a(19)10aDa

Ses dernières sorties ne sont pas encourageantes. On ne l'envisage donc que pour une surprise.

4 CHERIF DE FLEUR

5a(19)13a10a13a

Il a effectué une très belle fin de course le jour de sa rentrée. Bien lancé, il faut s'en méfier.

5 EMIR SPEEDHYCAT

Da4aDm7aDa

Bien engagé en tête, il est capable de refaire parler de lui.

6 CAMÉLIA NAY

11a12a(19)4a1a

Jugé sur qu'il a montré l'an passé, il mérite un rachat.

7 CANDIE ELEVEN

2a5a(19)10a5a

En belle progression sur sa rentrée, elle sera en vue pour un lot.

8 BARON DAIRPET

6a1a2a14a5a

N'a pas démerité en dernier lieu. Dur à l'effort, il tentera défendre chèrement ses chances.

9 BILL DU PLESSIS

1aDm8a(19)2a

Vient de s'imposer très sûrement dans un petit lot à Bordeaux - Le Bouscat. Il monte de catégorie et va défendre chèrement son titre.

10 CAMEL GRIFF

DaDa(19)7aDa

Délicat, il sera difficile de le recommander.

11 CÉLÈBRE GÉDÉ

10a(19)8a4a2a

Il connaît ce parcours y avoir été 2ème début septembre dernier. Il y revient après une décevante course de rentrée. A reprendre.

12 BLUE NIGHT

2a12a8a7a3a

Elle vient de s'illustrer de la plus belle manière à Toulouse. Si elle se remet de ses efforts fournis à cet effet, elle peut franchir un nouveau cap.

13 BEST D'EVEL

4a(19)9a2a4a

Il vient de décrocher un excellent numéro (4) dans les stalles. Il doit logiquement se mettre en évidence dans cette course.

14 CAÏD DE GUINÉS

4a5a8a(19)7a

Ses deux dernières tentatives à mains droites sont bonnes et se plait bien sur la distance. Il convient donc de ne pas l'écartez pour un accessit.

15 CIRTE LA TOUR

Da5a4a10a3a

N'est pas de tous les jours, mais sage de bout à bout de cet anneau, elle peut accrocher un lot.

16 CHO LAND DEROZES

9a5a4aDm4a

Il vaut mieux que sa dernière sortie. Pour elle, tout sera une question de sagesse.

COURSE DU DIMANCHE 24 MAI 2020

Paris autorisés:

QUINTE - QUARTE - TIERCE - Couplé Gagnant (CG) - Couplé Placé (CP) - Multi 4/4;4/5;4/6;4/7- 2 sur 4

CAGNOTTE DE 1 296 000 F SUR L'ORDRE DU QUINTE

CAGNOTTE DE 2 545 000 F SUR L'ORDRE DU QUARTE

VILLENEUVE-SUR-LOT - PRIX MOTOCULTURE LAMBERT

Attelé - (Amateurs) 16 partants - Réunion 4 - Course N° 8 - Course F - Piste en Herbe. -Terrain bon -

Corde à droite - 2.600 mètres - Handicap - Pour 6 à 9 ans inclus - **3 936 000 F (6.000 euros)**

N°	Chevaux	Dist	Temps	S/A	Drivers	Entraîneurs	Propriétaires	Origines	Gains	Cotes
1	DÉFI DES ELIES D4	2600	1'14"4	H7	M. T. PRUDHON	E. VARIN	S. GOBIN	ORLANDO VICI-RITA	40 745	35
2	DOZ DU MONCEL D4	2600	1'16"6	H7	M. Q. FLEURY	Q. FLEURY	Q. FLEURY	HAND DU VIVIER-JULYSSA LADO	40 785	28
3	DEL SOL GÉDÉ DP	2600	1'15"9	H7	M. J.-S. SEIGNÉ	J.-S. SEIGNÉ	J.S. SEIGNE	RANCHO GEDE-EFFICACE GEDE	41 290	69
4	CHERIF DE FLEUR D4	2600	1'16"5	H8	M. C. LANGLOIS	G. BOTHOREL	G. BOTHOREL	QUAI BOURBON-NEVER SO GREAT	41 615	46
5	EMIR SPEEDHYCAT	2600	1'14"9	H6	L. LIZÉE	V. MARQUEZ	ED. MARQUEZ	NAHAR DE BEVAL-SHINE DES DOUETS	41 920	4
6	CAMÉLIA NAY D4	2625	1'15"3	H8	M. J.-P. SEMEILLON	S. BOUSSON	MIME N. SEMEILLON	PANYMEDE TIVOLI-QUANDIDE NAY	66 670	2
7	CANDIE ELEVEN	2625	1'14"8	F8	A. HOUZOT	A. WISSOCQ	MILLE A. HOUZOT	INFANT DU BOSSIS-MATY DES BASSIERES	66 770	24
8	BARON DAIRPET	2625	1'16"3	H9	M. J.-M. VIVANT	J.-M. VIVANT	J.M. VIVANT	PAOLO BERRY-LA CAROLINA	68 305	5
9	BILL DU PLESSIS DP	2625	1'15"	H9	M. C. CHESNE	A. DEMISSY	A. DEMISSY	KINDER JET-HOLLY TREHENNIERE	70 350	3
10	CAMEL GRIFF	2625	1'11"9	H8	M. M. BADIN	M. BADIN	M. BADIN	NICE LOVE-REINE GRIFF	70 980	83
11	CÉLÈBRE GÉDÉ D4	2625	1'13"1	H8	M. T. MARTIN	L.-B. MARTIN	L.B. MARTIN	COCKTAIL JET-INÉDITE GEDE	71 016	9
12	BLUE NIGHT DA	2650	1'15"	F9	J.-M. FREYSENNE	M. GRASSET	J.M. FREYSENNE	QUINO DU GERS-LUTHIERE	86 185	13
13	BEST D'EVEL D4	2650	1'15"4	H9	M. J.-P. DERRIAN	J.-P. DERRIAN	J.P. DERRIAN	JAM PRIDEM-NESILLA	90 955	10
14	CAÏD DE GUINÉS	2650	1'13"6	H8	M. A. GENESTE	R. DEBUE	R. DEBUE	MELCHIOR JET-QUIDEE SABLAISE	91 085	17
15	CIRTE LA TOUR DP	2650	1'13"8	F8	M. D.-A. LANGLOIS	D.-A. LANGLOIS	D.A. LANGLOIS	PRINCE D'ESPACE-SILENE DE TAGOR	91 835	20
16	CHO LAND DEROZES D4	2650	1'13"7	H8	M. J. BOUYNE	J. LAGENÈBRE	MILLE G. MAILLOUX	LOULOU JET-PIN UP DEROZES	106 990	15

Sélection : 6 9

Belles Chances : 13 8 11 5 12

Outsiders : 4 14 16 15 1 7 2

Délaissés 3 10

Départ de la Course : 15H52 - Fermeture des TPM : 15H47

PRONOSTICS DE LA PRESSE

COTES PROBABLES

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
17	20	70	22	5	3	15	6	2	78	8	8	9	15	18	16

FAVORIS: 9-6-5-8-11-12-13 OUTSIDERS: 7-14-16-1-15

FORME : 9-12-7

RÉGULARITÉ : 7-14

PROGRÈS : 12-7-13-4-1

CLASSE : 12-16-13-7-10

JOCKEYS EN FORME : Néant

ENTRAÎNEURS EN FORME : Néant

L'AVIS DU CONSULTANT

COUPS SÛRS : 9-6-8

SÉLECTION : 9-6-8-13-12-11-5-14

BASES: 9-6-8-13-12

SURPRISES POSSIBLES: 10-3-2

ANALYSES

LA SYNTHÈSE : N.C

LISTE TYPE : N.C

RAPPORTS DU VENDREDI 22 MAI 2020